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RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre/

2016

Até o Bimestre/

2015

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES(l)
RECEITA TRIBUTARIA
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outras Receitas Tributdrias
Receita de Contribuicdo
Receita Previdenciaria
Outras Contribuicdes
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-)Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ICMS
Convénios
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Divida Ativa
Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL(II)
Operagdes de Crédito(lll)
Amortizagdo de Empréstimos(I1V)
Alienagdo de Bens(V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL(VI)=(1I-1I-IV-V)

19.820.995,00
1.020.000,00

260.000,00
760.000,00
60.000,00

60.000,00
366.626,47
366.626,47

18.114.995,00
9.300.000,00
400.000,00
3.016.000,00
5.398.995,00
626.000,00
165.000,00
461.000,00
1.424.749,61

1.424.749,61
1.244.749,61
180.000,00

1.424.749,61

11.765.741,18
660.892,28

181.361,71
479.530,57
19.518,46

19.518,46
180.884,12
180.884,12

10.880.267,41
5.085.996,70
264.944,37
2.452.821,09
3.076.505,25
205.063,03

11.754,21
193.308,82
808.999,25

808.999,25
637.418,06
171.581,19

808.999,25

10.624.703,04
483.626,93

137.375,31
346.251,62
10.328,60

10.328,60
231.092,03
231.092,03

9.985.568,79
4.916.187,84
226.682,25
2.093.297,77
2.749.400,93
145.178,72

15.313,97
129.864,75

1.126.830,10

1.126.830,10
915.877,42
210.952,68

1.126.830,10

RECEITA PRIMARIA TOTAL(VII)=(1+V1)

21.245.744,61

12.574.740,43

11.751.533,14

RS 1,00

DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
2016 2015 2016 2015
DESPESAS CORRENTES(VIII) 17.113.297,06 11.874.109,81 9.711.326,67 10.845.348,72 8.845.795,40
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DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
2016 2015 2016 2015
Pessoal e Encargos Sociais 8.268.650,00 5.632.566,66 4.664.331,45 5.629.159,98 4.664.331,45
Juros e Encargos da Divida(IX) - - - - -
Outras Despesas Correntes 8.844.647,06 6.241.543,15 5.046.995,22 5.216.188,74 4.181.463,95
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES(X)=(VIII-IX) 17.113.297,06 11.874.109,81 9.711.326,67 10.845.348,72 8.845.795,40
DESPESAS DE CAPITAL(XI) 4.516.890,94 2.261.262,95 1.467.517,62 1.520.970,71 918.183,68
Investimentos 4.386.890,94 2.170.154,04 1.383.325,98 1.429.861,80 833.992,04
Inversdes Financeiras - - - - -
Concessdo de Empréstimos(XII) - - - - -
Aquisi¢do Titulo de Capital Integralizado(XIII) - - - - -
Demais Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida(XIV) 130.000,00 91.108,91 84.191,64 91.108,91 84.191,64
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL(XV)=(XI-XII-XIII-XIV) 4.386.890,94 2.170.154,04 1.383.325,98 1.429.861,80 833.992,04
RESERVA DE CONTINGENCIA(XVI) 198.540,00 - - - -
RESERVA DO RPPS(XVII) - - - - -
DESPESA PRIMARIA TOTAL(XVII)=(X+XV+XVI+XVII) 21.698.728,00 14.044.263,85 11.094.652,65 12.275.210,52 9.679.787,44
RESULTADO PRIMARIO(XIX)=(VII-XVIII) -452.983,39 I -1.469.523,42 I 656.880,49 I 299.529,91 I 2.071.745,70
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES I I I 121.559,25 I

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VL. CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/O

EXERCICIO DE REFERENCIA

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 17/Jan/2017, 16h e 44m.



